
,., 

Zmluvné strany 

Zhollovitel': 

Objedlnávat'eľ: 

Dodatok č. s 
k Zmluve o dielo č 148/.2018 zo dňa 16.04.2018 

J,ng. a tch.1 Ing .. Štefan Rafanides 
so sidlom: Aza lková 5720/19, 974 01 Banská Bystrica 
lČO: 45 944 300 . 
DIČ: 1079446632 
IČ DPH : SK2021509798 
reg istrácia: OÚ Banská Bystrica, čís l o živ, reg. 620-3 l 782 
( ďalej len ako ,,zh otovi:teľ') 

a 

Mest.o Žili na 
v mene koná : Mgr. Peter Fiabáne, primáto r 
so síi:Hom MsÚ:. N.amestie obetí komunizmu 1, 011 31 Ži lina 
IČO: 00 321 796 
DIČ: 2021339474 
ba nlmvé spojenie: Prima banka Slovensko., a .s. 
IBAN SK37 5600 0000 0003 3035 3001 
( d'a lej Ie n ako „ o !:lj ednávater ) 

{:z:hotovitei' a objednávateľ spolu v texte aj ako "zmluvné strany") 

uzavreli tien,to Dodatok č. 5 k Zm I uve o diel o č, 148/2018,, a to ta kto: 

Článok I 
Úvodné ustanovenia 

l. Zmluvné strany uzatvori li dňa 16.04 .2018 Zmluvu o dielo č. 148/2018, predmetom ktorej 
je záväzok zh otovi te ľa vykonať dielo a inžiniersku Či nnosť pre vydanie stavebného 
povolen ia pre stavbu „ Rekonšt rukcia Ku ltúrneho domu, Žilina - Bytčica" v rozsahu a za 
podmienok do,l'lodnutých v :zmluve a záväzok objed návate ľa za pl at tť zhotov ite ľovi za 
bezchybné vykconanre predmetu zmluvy dohodnutú cenu ( ďalej len „Zmluva"). 

2. Zhotovite ľ vzh l!adom na Vyjadren ie· k navyše11iu maximálnej rezervovanej kapacity od SSD1 

a.s. č. 20210s~TZ-0513-1 zo dňa s .11.2021 v rámci výkonu inžinierskej člnnosti 1 opätovne 
pož iadal o predÍzen ie lehoty na splnenie výkonu inžinierskej činn osti - vydania 
právoplatného stavebné ho povolenia (Príloha č .1). Dôvodom Je predmetné vyjad renie S SD, 
v ktorom oznámila, že potvrdenie odberného miesta a navýšeni•e maximálnej kapacity si 
vyžaduje rekonštrukciu existujúcej trafostanice, ktorá bude zabezp,ečená do 24 mesiacov 
od vydan ia právop lat ného stavebného povo lenia na realizáciu danej stavby zo strany SSD 
a z.ároveň SSD oznámHa, že predmet ná stavba je zaradená do i nvest i čné plánu SSU 
a nachádza sa v štádiu pripravy . Nakotko vša k SSD ešte nepožiadala na stavebnom úracle 
o stave;bné po,volen le, zhotoviteľ dňa 20.6.2022 poda l Žiadosť na stavebný úrad 
o predÍženle lehoty na doplnenie dúkladov (Pr11ona č . 2). Táto s kutoén osť má vpl yv na 
termín pre vykonaniE:: inžinierskej činnosti , ktorý j,e potrebne prad Ížiť. Pôvodny termín na 
u končen ie inžin ié! rskej č i nnosti bol v zmysle dodatku č. 4 dohodnutý na 30.6.2022. ., 

3. Uzatvorenie t ohto dodatku k Zmluve j e v súlade s § 18 ods. 1 písm. c} zákona č. 343/2015 
z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov z dôvodu, že 
potreba zmeny vyplynu la z okolnostf, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynafožení 
nálež itej starostl ivosti pred vídať a zmenou sa nemení cha rakter zm luvy. 

4. Na základe tohto dodatku dochádza k zme11e zmluvy tak ako j e ďalej uvedené. 



.. ' .. 

Článok II 
Predmet dodatku 

1. Čl. 5, ods. 5.1, bod S. 1.4 sa meni tak, že po zmenách zn ie: 

.,5_ 1 _4 Inžiniersku 6nnosť v te rmíne: do ľl.12.2022" 

2. Ostatrié ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny. 

Článok III 
Záverečné ustanovenia dodatku 

l. Tento dodatok nadobúda p l atnosť dňom podpisu ob-om.a zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejneni,a podľa § 47a Občianskeho 2á ko n11ľka. 

2. Tento dodatok sa vyhotovuje v piatich obsahovo zhodných rovnopisoch s platnosťou 
o,rigins lu, z. ktorých jeden j e určený pre zhotoviteľa a štyri pre objednávatel'a . 

3. Zmluvné strany prehi'asuju, že t ento dodatok uzavreli slobodne, váfo•e a bez omylu, nebol 
uz,avretý v t iesni za nápadne 11evýhodnych podmi,enok, dodatok sl prečítaii 1 jeho obsahu 
porozumeli a na znak súh las11.1 dodatok podpisujú. 

4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasleduj úce pril.ohy: 
Príloha č. 1 - Žiadosť o predÍž.enie termínu pre Inžiniersku či nnosť 
Ml:oha č. 2 - Žiadosť o predÍženie lehoty na doplnenie dokladov pre spojené územné 
a stavebné ko na n Ie stavby 

V ŽUine, dňa : 1 ,_ ~ , . , . , . ... ~ ~. 1.,. ~~, ,. V Žil ine., dňa: . ... .. . . ....... ... . ... , 

Za z hotovitel'á : Za objednávateľa : 

Mgr. Peter Fiab ~ 
--_-- ·· -·- ·-· - -- - · - · -~-----

pr•imátor ~ 



ING. A CH. ŠTEFAN PAFANI ,ES. A2AI KOVÁ l gh BANSKÁ BYSTRICA. 

Mesto Ži I ina 

Námestie obeti komunizmu 1 

011 31 Žilina 

VEC: Žiadosť o predÍženie termínu pre inž.iniersku činnosť 

Ako mandatár uzatvorenej zmluvy č is Io 148/2018 ipre inžiniersku čínn osť stavby -
Rekonštrukcia Kultúrneho domu, Žili.11a - Bytčica k termínu plnenia 30.06. 2022, zdvorilo 

žiadam o predlženie termínu plnenia inžinierskej činnosti pre vydanie právoplatného 
stavebného poverenia do 31 .12.2022 z dôvodu vyjadren.ia od Stredoslovenskej Distr.ibučnej, 

(SSD) zo dňa 5.11.2021 v ktorom oznámila, že potvrdenie odberného miesta a navýšenie 

maximálnej kapacity s.i vyžaduje rekonštrukciu existujúcej tra:fostaníoe, ktorá bude 

zabezpecená do 24 mesiacov od vydania. právoplatného stavebného povolenia na 

realizáciu danej stavby zo strany SSD a zároveň SSD oznämila,, .že predmetná stavba je 

zaradená do rnvestičné plánu SSD a nachádza sa v štádiu prípravy. Nako~ko však SSD 

ešte nepožiadala na stavebnom úrade o stavebné povolenie, čím sa predlžuje lehota na 
vykonávanie i nžín ie.rs kej činnosti v termíne uzatvorenom dodatku č.4 zmluvy. 

S úctou 

\ \ ( 

1 
V Banskej Bystrici 'des 



.Ing.arch. Štefan Rafanides, AzaJková 5720/19, 974 01 Banská Bystt1ca 

IČO; 45944300 telefón: 0908 190 351 mail..: rafanides.stefu.n@gmail.com 

áme-stie obetí komunizmu 1,011 31. Žilina vo veci vybavovania podkladov 
- - - ~ :....;_;.:..:.:..;...::...:...:.::;:J:~=::_:__=-=~=, stavby na základe splnomocnenia z 16.4.20 l S. 

Dal.um 
durucenia: 2 O MD6- 2022 

OBEC PORÚBKA 
Stm,•ebný ,úrad 
Rajecká cesta 29 
(1!1.3 11 Lietavská Lú lb 

~~~:l ~' ·10~;1:l,~ -~::::::::u· ,::::::.:::::: :::::: :: :::::::: .... :. · V Žili1te dna 16.6.2022 

C;sio Sl}ISlľ · iC('"" Žt:úiu··fo ·prii(ifit i. leihoty na doploenie dokladov pre spojelilé úz..emoé a stavebné 
konanie st'a\>'by; vedeného pod č.s. 8913/2021459364/2021 -SÚ~KOD. r ,1'"1761 / ,l,;,ľ/- f l./- llf" 

Žfadam Vás o p1redÍženie lelwty tlá dop]M.nie d.okladl)V pre úz,cnmé a s:tavebn-é konanie stavby : 

Náz.ov stavby: .Rekouštrukda Kultúrneho domu, Žilin,a - Bytčica 

Miesto stavby: Dn1á nika č. 1, Žilina. - Bytč.foa, č. parcely 342/1, 342/2, 34m, 342/8. iJ71/4 
hlvestor a stavebník: Mesto Žilfrw., Námestie ob_.,_ti komunizmu ľ, 01 i 31 Žilina 
Sprac.avateť PD: lng, arch. Štefim R.afanides, Azalková ľ9, 9'74 O? Banská Bystrica 

z. dôvodu doriešenia na:pojenfa objektu m1 zvýšený navrhovaný odber elektdckej energje. 

Stredoslovenská distribučná, a.s. vo svojom vyjadrení zn. 202 lOS-TZ.0S B -1 dňa :5.J l.2021 
omámila, že potvrdenie odlberného miesta a navýšenie maxi-m.álnej kapacity si vyžaduje rekoIIŠtrukcin 
existujúcej trafostanice, ktorá bude zabezpečená do 24 mesiacov od vydania právoplatného 
stavebného povolenia na realizáciu danej stavby z.o st.rany SSD. 
Zároveň uvied]a post:up kr-o1rov /a-dl~ ktoré zahajuje pre danú stavbu /rekonštrukcia trafostanice/ t.č . 
potvrdíJa, že pt-ednictná st,11vba je t antdená do investlč.Jtého plánu SSD tzn. krok ·aJ a 11:uic!häd:za 
sa v štádiu prípravy tzn. kr(lko bi: _príprava techhi,d~f.bo návrhu a sprncovanfo PD, infioiersk;i 
l:innosť pľc SI\ vyspor.iadanic pozemkov, zápis vecnj•ch brem.ien .... 
Podľa infonnácie zo stavebného úradu Stredoslovenská distribučná. a.s. do dnešného diía n mesiacov 
od potvrdenia zar.tdenia stavby do investičného plánu S SD/ o stavebné povolenie nepožiadala, na 
základe uvedeného Stne "V}'ZVal i Stredoslovenskó. disttibučnú o potvrdenie štádia rozpracovanosd 
pripra y stavby rekonštrukcie trafostanice. 

Ziadmn stav,ebný úrad o predÍženie khoty na doplnenie dokladov pr,e spojené územné a stavebné 
konanie stavby rnesía.cov o 6 mesiacov, predpokladáme, ž-e v tejto lehot - bude s1a v,ebné povolenié na 
uvedenú t.-vbu vydané. V prípade získ,mi a aktuálnych informácii o :rfyšení postupu rekon.štwkde 
odberného miesta zo strany Stredoslovenskej distribučnej 1u. budeme sta~bný µrad informovať. 

\ .. J.1 <\ "!" 
' . ,r S pozdravom ..... .. .. ....... ...... ~ ........ / ... .... .. ...... .... . 

lng. accb. Stef.an ~nides 

Prľloha: 

1 x vyjadrenie SSD z 5. l I 2022 o zaradenf TS do investičného plánu a postupe .reko: 
1 x oznámeni.e SSD o prijatí akceptácie súhJasu Mesta Ži.lina s rekonštrukciou TS 



~lľ\l'QDilOľmi.lcii 
dístribi.lrr l 

r . ,¾.-:? :_ ť-e ľfl-v 
, \ľľ l.1 ,; v L ~,Y. ., ......•...... ,.: ..... .. .... :. " .. " , .............. ....... .. . 

[);',;c 11 
- 7 ~t'>- '1071 ,ľ i:- ,_ - · 

hi i., ~ ' : r •ľ1ľn11 : ••. .• f f ! f_( Q, , .......... .... ............. .. , ' 

t
. I '· •faii p, ; l;.'ľ . . ....... , .... .., . . . .. .............. , ...... .. .. 

t" •i:.;!D~l:i.! ;:.!ll . .. .•.. · ·· ·· ·-. -··-··· ,,~ ' •• , .• , ... . , . ....... •... ... 
--·· ·-- ---- ' ... ________ .., 

VM, ~st zna{t.;1,lro cfj\;I 

26..H.2ó21 ~1M.ili2 1• 

f9i24541/2ó21-0Rl'I-PAC 

Vec: r nformácia 

t-liiša zaaôka 

31 OJ/22<1 131~21 

Väž:ený obchodný partner, 

oclpovedame na Väš lfst 2.0 dňa 26.11 .2021, 

V~i).f\lU]eilinka 

01!501661(1()7/VS 

VMan~ obchodný partner 
Mesto Žilina 
Námestie O'heU komunizmu 1 

011 31 Zilina 

!ilin~ 

01. 12.202t 

Dovoľujeme si Vás fnformovať, ž.e. sme prijali súhlas s nav.rh,ovan'))m txioom pripojenia a postúpili sme 
ju na kompetentné oddelenie k sp,r:acovaniu. 

V ,pripade nezrovn aľosti a otézo~ näs môžete kontaktovať na iníorm~.čnej linke Stredoslovenskej 
distributnej, a.s,, 0850 166 007 v pracovných dňoch od 8.00 do 15.00 hodiny , prípadne na e-.maiľovej 
adrese prevadzkovatel@ssd.sk 

Poruchy v do ávke e!ektriny hláste na bezplatnej finke 0800 159 OOO - nonstop. 

Akluälnost' p lár,ovaneJ odstavky je možné preveriť na linke 0800 159 OOO - nonstop. 

S po.zdravom 

Mgr. Anna Rechtorfkovä 

riaditeľ divlzíe 
Zäk:aizrtioke sluzby 

Stredoslovenská di sfribučnä, a.s. 

Stredosľ1:wenska rJfstrt iut ná 
akciová spoločnosť 

Žilina 
-54-, 

Sl~.~en;:sk.a (li~ttíl)~M. ~- ~. Pri Rajil iank.e~~z.--1e, •Hl 47 žlill'!ll, lei,. ~-121 4 ľ 51 ~ 11 H , fa;,:: +42-1 41 519 2!!i7~ 
IČO : 3$ 442 161. lt DPH: SK20.22Uli~S-l, órc: 2-022 W7453, lllAtt SK~4 0200 OOO~ 0021 oi~5~ oSS1, 8 1C.: S06ASKI;!):: 
Slredoslb'o"én!!/'.~~ d~llibuctlá. a. a .• I!!! zaoo;;n~ ~ Olm:,OO<W>m r,a ~is,iri Oklr1,,m~oo o.óda Zlllne. Oitdôol: S~ Vlnl'~-" ~l• lo• M15HlL 



S1tti.lt15lc»~~--1 
diSI ,1,1fr'-'j 

Stredoslo,venska dlst1"1ib't1čná, a. s., Pri Rajčianke 29·27/8, 010 471iilina 
IÓO: 36 442 151, IČ OPH: SK2022187453, OIC: 2022187453 
tel.: 0050 166 007, e-mail: prevadzkovatel@ssd.s:k, 1.w1w.ssd.sk 

Vážený zákaznlk 
lľ'lG.ARCHJNG.štefan Rafaliides 
Azalková 5720/191 

974 ll1 88ffikä !Bystrica 

Zoďiia 
12.05.2<12t 

Na~ značka 
202105-TZ-0513, 1 

ViJba,ro~ ta 

v.~c: V)'iadrenié k navvše11it1 ma~llnáľoej rezervoyanel kaRac'ily 

Väž:e11ý zákaZ!nik, 

Jär1 .Janr,; I 085-0 100 007 05. 1.2021 

v nadyäzno:.ti na Vašu po~adavku o Ra'Yýsenie, lml:t.ŕfl'Zll1Wvanej kapacity zo dňa 12.05.2021 Vám spolotJ!os,f Slredosloven~ dfsbO)u/jna_ a.s. 
(ďalei SSD} .zas:iela nasledovné staoo\lisko: · · 

Na zé!,;Jade vyllod~olsflia ki'kality, v Morsj $la pl1lj,lvi z.au~ o na~rirše ·e rnax.rezenrovaooj kapai;tly , SSDa.s. rnerna zariadeni~ 1,fälrjbuOrwl 
súsiaw s dor>talP_čnp.u )lílpacltOJ.1. ktoré by urnotnili na'.'ý~eme max..ŕe:reNOVa11ej Mp&city V..aše odbemé miesto (odbem~ rn1esto so Z'ljŠťillyil1 
,oďotieran~rn výkonom} bel 'iýslavhr nO\'ej, re.sp., rekonMrukcle e-xlstu]úcej trafos1nice, preto je nlltné Dealizovaľ rekonštrukc1u trafos1an1ce 
.260llsJbytclca_ucmste v maJellru SSD a.s. 

Žiadame Vás o infmmáclu či súhlasíte s Mll'IM'vanrym bodom pripojenia - r&Z8ľfflý vývod 2 lrafoslanlce 260/tslbylclca_11ciliste po jej; ,rekoosfrur.ti 
{ln~;estk:la SSD), klorej urnieslne~ie je vyznače11é v priložemej situäoil. Tuto lnformäch:i, je, ,polrabllé p'ioomAe ale!Jo eteklronlcky na ,e.maíl : 
pre'llldzikoatel@ssd.sk cfol'II~ ijo SSD do 00 t..aleflldämych dni od• dňa. doručenia loMo vyja:lrenia, 

Rekťlnšll'llkcia trnfostanice 2.00ltslbvtcica ucilis.te.lmcle zabezpečená dťl .24 mssiacov od vydanf~ právoplalného romodmrt1a ~tavel:mliho 
Qraciti na m:1U:clcF11 dan 11[ slll,\llby ZD slr:my SSD,. --- - . 

Pripojenie bude vynoto\lerne v zmysle plaln'ych nortem EN STN a ,platných lak•nav, pričom je potrebné z,o sir.my SSO pripravir ele'k.lroenergelícké 
zarľ.den i 11 po!ruhmi: ~ p~p•jenie Vásh• odberného miesia, oo ll()ZbSlá11a ? nasl~~ych lmlkov: 

a} Pripra\/8. teclmlokello !lešenia a zaradenie stawy do iovestičného plánu $SD pre ~ijbudovamle nového eleidl'(l@Jlsrgi!lickrélilo mriadernia f n.ové 
vedanio, trafoslantcai a p•d.). 
b) Priprav.a teclhnk:Uho nävmu a 5pracov. ie rojektovej ookuinentáoie, lnfln erska1 činnosť, (lzemné roiflrodnulle a slavebné povo/ellie, prlpadn'8 
,oznámenie o drobnej stavbe v zá'l'lslos1i od rozsahu tecmick:ého rieseniai, majetkové vyspodadaniepo~ ov a zapisanie Véoných br:emíen. 
c) Verejne ,c!J.star:hanie a re izácia • saroomé budovanfe etaktroenergelického zariadenia SSO, 
d), Spustooie do prllvaďzky • preberacie konan1e + kol.aooaérné ro-zhod!lutie. 

Predmelnai sta~ba je v ttádlu pt:lpravy, lzn, v krok.u b) Plipiava technickoého nä'i'thu. a. spraoovanie proj~\(ol/ej dolrurn;,ntácie, ,Jn!lnlerska ~innost', 
ťlzeinnš rozbodnu1ie a stavebné povolet1fe, prípadne omámenie, o, drcrbnejsl:avbe v zavisló:SU od rozsahu tocmickeno lieš~nia. m$1kcr.lé 
'1/YSPOňadanie, poz,emkov azaplsarnie· vecných bremien, 

Pri d!aliícll :iiado&tlad1 k ,J)ffllme1ne] veci Vás pmsiime o 1Jvädzanie nasej zu6ky, m:?, 1:u'iloJen.lllfotokó;pi~ tohto v;,Jadrenla, 
Tešlroo sa na d8išití spolupracu. 

/ p q'! ...... ,~._ 
-. 

!nJJ, Rornan Skákala 
vedúci odboru 
Nové prrp•jenia 




